

## COMMUNICATION FINANCIÈRE

### AVIS DE CONVOCATION

Les actionnaires de Unimer, société anonyme au capital de 114.138.800 Dh, sont convoqués en Assemblée Générale Ordinaire au siège de la société Sanam Holding, 26 Rue d'Ifrane, Quartier CIL à Casablanca le :

**Jeu 27 Juin 2013 à 15 heures**

En vue de délibérer et de statuer sur l'ordre du jour suivant :

- Rapport Annuel du Conseil d'administration au 31/12/2012 ;
- Rapport des Commissaires aux Comptes sur les comptes de l'exercice clos au 31/12/2012 ;
- Examen et approbation desdits comptes ;
- Quitus aux administrateurs et aux Commissaires aux Comptes ;
- Affectation du résultat de l'exercice et fixation du dividende ;
- Rapport spécial des Commissaires aux Comptes sur les conventions visées à l'article 56 de la Loi n°17/95 du 30 Août 1996 relative aux sociétés anonymes ;
- Fixation du montant des jetons de présence ;
- Démission et nomination de nouveaux administrateurs
- Pouvoirs à conférer ;
- Questions diverses.

Les détenteurs d'actions « au porteur » doivent, pour assister à cette assemblée, fournir au siège de la société ou par fax au 05 23 36 84 14, une attestation émanant d'un organisme bancaire ou d'une société de bourse agréée, justifiant de la qualité d'actionnaire et du nombre de titres détenu par lui et ce, au plus tard cinq jours avant la tenue de l'Assemblée Générale Ordinaire.

Conformément à l'article 121 de la loi 17/95 relative aux sociétés anonymes, les actionnaires détenteurs du pourcentage de actions prévus par l'article 117, disposent d'un délai de 10 jours à compter de la publication du présent avis pour demander l'inscription de projets de résolutions à l'ordre du jour de l'assemblée.

**LE CONSEIL D'ADMINISTRATION**

### PROJET DE RESOLUTIONS

#### Première résolution

L'Assemblée Générale Ordinaire, après avoir entendu la lecture du rapport de gestion du Conseil d'administration et des rapports des Commissaires aux Comptes sur l'exercice clos le 31 décembre 2012 approuve purement et simplement, les comptes et le bilan dudit exercice tels qu'ils ont été présentés faisant ressortir un bénéfice net comptable de 62 948 160,08 Dirhams.

Elle approuve également les opérations traduites par ces comptes ou résumées dans ces rapports.

L'Assemblée Générale donne en conséquence aux administrateurs et aux Commissaires aux Comptes, quitus entier et sans réserve de l'exécution de leurs mandats pour l'exercice écoulé.

#### Deuxième résolution

L'Assemblée Générale approuvant la proposition faite par le Conseil d'Administration, décide d'affecter le résultat de l'exercice clos au 31 décembre 2012 de la façon suivante :

RÉSULTAT DE L'EXERCICE	62 948 160,08
RÉSERVE LÉGALE (max. attein)	- 1 451 214,46
REPORT ANTERIEUR	118 171 838,84
BÉNÉFICE DISTRIBUTABLE	179 468 784,46
DIVIDENDES (3 DH/ACTION)	- 34 241 640,00
SOLDE A REPORTER A NOUVEAU	145 227 144,46

Elle décide en conséquence de distribuer au titre de l'exercice clos au 31 décembre 2012, un dividende total de 34 241 640,00 Dirhams, soit 3 Dirhams par action, payé à compter du 18 septembre 2013. Elle décide également d'affecter 5% du résultat net en réserve légale.

Après affectation des résultats, le compte report à nouveau présentera donc un solde créateur de 145 227 144,46 Dirhams.

#### Troisième résolution

L'Assemblée Générale a pris connaissance des conventions listées dans le rapport spécial des commissaires aux comptes et les approuve.

#### Quatrième résolution

L'Assemblée Générale donne tous pouvoirs au porteur d'un original, d'une copie ou d'un extrait du procès-verbal de la présente Assemblée pour accomplir toutes formalités prescrites par la loi.

## Comptes Sociaux au 31 Décembre 2012

### BILAN ACTIF (MODÈLE NORMAL)

Exercice clos le 31/12/2012

ACTIF	EXERCICE			EXERCICE PRECEDENT
	BRUT	AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	NET	NET
<b>IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS (A)</b>	<b>18 726 164,13</b>	<b>8 725 799,54</b>	<b>10 000 365,59</b>	<b>6 714 889,62</b>
• Frais préliminaires	15 135 892,00	7 859 901,21	7 275 990,79	6 714 889,62
• Charges à répartir sur plusieurs exercices	3 590 272,13	865 897,33	2 724 374,80	0,00
• Primes de remboursement des obligations				
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)</b>	<b>250 534 128,77</b>	<b>250 501 385,47</b>	<b>92 886 444,21</b>	
• Immobilisation en recherche et développement				
• Brevets, marques, droits et valeurs similaires	61 017 413,15	32 743,30	60 984 669,85	853 676,64
• Fonds commercial	189 516 715,62		189 516 715,62	92 032 747,57
• Autres immobilisations incorporelles				
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)</b>	<b>270 280 749,42</b>	<b>127 203 130,36</b>	<b>143 077 439,06</b>	<b>108 444 438,43</b>
• Terrains	40 470 144,70		40 470 144,70	21 562 340,70
• Constructions	45 048 403,12	25 893 547,19	39 154 855,93	30 256 299,15
• Installations techniques, matériel et outillage	147 119 494,50	88 830 685,19	58 288 809,31	52 769 792,52
• Matériel transport	10 203 367,88	8 846 708,68	1 356 659,20	216 677,01
• Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	6 311 854,00	3 632 189,30	2 679 664,70	1 812 641,67
• Autres immobilisations corporelles				
• Immobilisations corporelles en cours	1 127 505,22		1 127 505,22	1 846 883,38
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (D)</b>	<b>774 314 384,53</b>	<b>61 619 500,00</b>	<b>712 694 884,53</b>	<b>694 803 871,39</b>
• Prêts immobilisés	70 755 372,00		70 755 372,00	70 890 063,03
• Autres créances financières	1 179 951,20		1 179 951,20	529 140,03
• Titres de participation	702 353 061,33	61 619 500,00	640 733 561,33	623 358 668,33
• Autres titres immobilisés	26 000,00		26 000,00	26 000,00
<b>ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (E)</b>				
• Diminution des créances immobilisées				
• Augmentation des dettes financières				
<b>TOTAL (I+A+B+C+D+E)</b>	<b>1 313 855 446,85</b>	<b>197 548 428,90</b>	<b>1 116 274 274,65</b>	<b>902 849 843,65</b>
<b>STOCKS (F)</b>	<b>192 982 770,19</b>	<b>8 270 203,81</b>	<b>184 712 566,38</b>	<b>90 457 131,03</b>
• Marchandises				
• Matières et fournitures, consommables	45 518 443,37	7 571 171,23	57 947 292,14	47 731 804,03
• Produits en cours	32 142 942,27		32 142 942,27	
• Produits intermédiaires et produits résiduels	41 915 380,73		41 915 380,73	31 032 681,00
• Produits finis	53 385 983,82	699 032,58	52 686 951,24	11 692 644,00
<b>CRÉANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)</b>	<b>782 973 696,10</b>	<b>58 536 872,94</b>	<b>724 436 823,16</b>	<b>489 342 523,87</b>
• Fournis, débiteurs, avances et acomptes	10 497 386,73	572 831,11	9 925 555,62	2 275 491,74
• Clients et comptes rattachés	190 536 190,49	1 337 522,09	189 198 668,40	180 901 075,40
• Personnel	2 484 853,32		2 484 853,32	2 102 963,47
• Etat	38 723 012,83	4 541 009,42	34 192 003,41	21 736 998,46
• Comptes d'associés				
• Autres débiteurs	538 953 520,55	52 085 510,32	486 868 010,23	339 512 628,91
• Comptes de régularisation-Actif	1 744 731,98		1 744 731,98	2 813 367,49
<b>TITRES ET VALEURS DE PLACEMENT (H)</b>	<b>57 532,38</b>		<b>57 532,38</b>	<b>57 532,38</b>
<b>ECARTS DE CONVERSION-ACTIF (I)</b>	<b>1 083 445,48</b>		<b>1 083 445,48</b>	<b>767 125,19</b>
• (Eléments circulants)	1 083 445,48		1 083 445,48	767 125,19
<b>TOTAL II (F+G+H+I)</b>	<b>977 097 644,15</b>	<b>64 807 076,75</b>	<b>910 290 587,40</b>	<b>580 624 312,47</b>
<b>TRESORERIE-ACTIF</b>	<b>41 551 484,20</b>		<b>41 551 484,20</b>	<b>32 096 143,29</b>
• Chèques et valeurs à encaisser	33 204,90		33 204,90	4 657 164,46
• Banques, TD et CCP	41 236 352,82		41 236 352,82	27 307 664,73
• Caisse, Régie avances et accreditifs	281 927,38		281 927,38	131 314,10
<b>TOTAL III</b>	<b>41 551 484,20</b>		<b>41 551 484,20</b>	<b>32 096 143,29</b>
<b>TOTAL GENERAL I+II+III</b>	<b>2 332 504 595,20</b>	<b>264 355 505,65</b>	<b>2 068 116 346,25</b>	<b>1 515 570 299,41</b>

### BILAN PASSIF (MODÈLE NORMAL)

Exercice clos le 31/12/2012

PASSIF	EXERCICE		EXERCICE PRECEDENT
	PROGRES A L'EXERCICE 1	CONCERNANT LES EXERCICES PRECEDENTS 2	3=2+1
<b>CAPITAUX PROPRES</b>			
• CAPITAL SOCIAL OU PERSONNEL (1)	114 138 800,00		100 138 800,00
• MOINS : ACTIONNAIRES, CAPITAL SOUSCRIT NON APPELÉ			
• CAPITAL APPELÉ			
• DONT VERSÉ			
• PRIME D'ÉMISSION, DE FUSION, D'APPORT	955 539 200,00		717 539 200,00
• ECARTS DE RÉÉVALUATION			
• RÉSERVE LÉGALE	9 762 663,54		7 896 385,74
• AUTRES RÉSERVES	1 800 000,00		1 800 000,00
• REPORT À NOUVEAU (2)	118 171 838,84		105 744 484,66
• RÉSULTAT NETS EN INSTANCE D'AFFECTATION (2)			
• RÉSULTAT NET DE L'EXERCICE (2)	62 948 160,08		37 325 555,98
<b>TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (A)</b>	<b>1 262 360 662,46</b>		<b>970 444 426,38</b>
<b>CAPITAUX PROPRES ASSIMILÉS (B)</b>			
• SUBVENTION D'INVESTISSEMENT			
• PROVISIONS RÉGLEMENTÉES	468 640 875,04		163 695 647,23
• EMPRUNTS OBLIGATAIRES	350 000 000,00		
• AUTRES DETTES DE FINANCEMENT	118 640 875,05		163 695 647,23
<b>PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (D)</b>	<b>408 631,80</b>		<b>408 631,80</b>
• PROVISIONS POUR RISQUES	408 631,80		408 631,80
• PROVISIONS POUR CHARGES			
<b>ECARTS DE CONVERSION-PASSIF (E)</b>			
• AUGMENTATION DES CRÉANCES IMMOBILISÉES			
• DIMINUTION DES DETTES DE FINANCEMENT			
<b>TOTAL I(A+B+C+D+E)</b>	<b>1 731 410 169,32</b>		<b>1 134 548 705,41</b>
<b>DETTE DU PASSIF CIRCULANT (F)</b>	<b>252 427 724,39</b>		<b>173 372 902,88</b>
• FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHÉS	163 100 946,91		83 048 942,44
• CLIENTS CRÉDITEURS, AVANCES ET ACOMPTES	2 329 995,75		10 065 554,43
• PERSONNEL	10 841 251,42		7 872 388,58
• ORGANISME SOCIAL	5 901 428,99		3 346 773,65
• ETAT	7 341 096,21		1 099 117,74
• COMPTES D'ASSOCIÉS	1 345 818,00		1 746 374,01
• AUTRES CRÉDITAIRES	43 534 464,98		60 499 837,23
• COMPTES DE RÉGULARISATION PASSIF	18 226 722,13		5 655 914,80
<b>AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)</b>	<b>4 350 176,73</b>		<b>3 849 125,19</b>
<b>ECARTS DE CONVERSION-PASSIF (ELEMENTS CIRCULANTS) (H)</b>	<b>477 939,75</b>		<b>434 231,28</b>
<b>TOTAL II (F+G+H)</b>	<b>257 456 436,87</b>		<b>177 874 259,35</b>
<b>TRESORERIE-PASSIF</b>	<b>79 249 742,06</b>		<b>203 147 334,65</b>
• CRÉDITS D'ESCOMPTE	17 251 400,10		
• CRÉDITS DE TRÉSORERIE	12 000 000,00		125 000 000,00
• BANQUES	49 998 341,96		78 147 334,65
<b>TOTAL III</b>	<b>79 249 742,06</b>		<b>203 147 334,65</b>
<b>TOTAL GENERAL I+II+III</b>	<b>2 068 116 346,25</b>		<b>1 515 570 299,41</b>

(1) CAPITAL PERSONNEL DÉBITEUR  
(2) BÉNÉFICIAIRE - (L) DÉFICITAIRE - (L)

### COMPTES DE PRODUITS ET CHARGES (HORS TAXES MODÈLE NORMAL)

Exercice du 01/01/12 au 31/12/2012

NATURE	OPERATIONS		TOTAUX DE L'EXERCICE	TOTAUX DE L'EXERCICE PRECEDENT
	PROGRES A L'EXERCICE 1	CONCERNANT LES EXERCICES PRECEDENTS 2	3=2+1	4
<b>I. PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
• Ventes de marchandises (en l'état)				
• Ventes de biens et services produits	806 291 121,64		806 291 121,64	457 742 061,80
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>806 291 121,64</b>		<b>806 291 121,64</b>	<b>457 742 061,80</b>
• Variation de stocks de produits (I)	70 809 745,62		70 809 745,62	-27 543 664,99
• Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même				
• Subventions d'exploitation				
• Autres produits d'exploitation				14 989,00
• Reprises d'exploitation: transferts de charges	7 094 436,24		7 094 436,24	1 311 130,98
<b>TOTAL I</b>	<b>884 195 303,50</b>		<b>884 195 303,50</b>	<b>431 524 516,79</b>
<b>II. CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
• Achats revendus (2) de marchandises				
• Achats consommés (2) de matières et fournitures	559 835 229,65	437 620,01	560 272 849,66	241 572 650,19
• Autres charges externes	75 979 793,01	515 055,59	76 494 848,60	40 848 414,69
• Impôts et taxes	2 193 269,55	675,00	2 193 944,55	2 214 907,32
• Charges de personnel	136 975 320,25	269 566,61	137 244 886,86	80 252 895,65
• Autres charges d'exploitation	856 725,14		856 725,14	940 000,00
• Dotations d'exploitation	20 902 307,64		20 902 307,64	19 781 046,72
<b>TOTAL II</b>	<b>796 742 645,24</b>	<b>1 222 917,21</b>	<b>797 965 562,45</b>	<b>385 609 934,57</b>
<b>III. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>			<b>86 229 741,05</b>	<b>45 914 582,22</b>
<b>IV. PRODUITS FINANCIERS</b>				
• Produits des titres de part et autres titres immobilisés	52 794,00		52 794,00	2 248 541,81
• Gains de change	6 340 310,24		6 340 310,24	3 696 346,47
• Intérêts et autres produits financiers	19 167 179,70		19 167 179,70	16 770 678,66
• Reprises financières :				
• transferts de charges	1 055 414,73		1 055 414,73	509 237,24
<b>TOTAL IV</b>	<b>26 415 698,67</b>		<b>26 415 698,67</b>	<b>23 224 824,18</b>
<b>V. CHARGES FINANCIERES</b>				
• Charges d'intérêts	30 326 512,75		30 326 512,75	19 019 662,23
• Pertes de change	3 400 741,65		3 400 741,65	3 075 285,57
• Autres charges financières				
• Dotations financières	1 083 665,48		1 083 665,48	767 125,19
<b>TOTAL V</b>	<b>34 810 919,88</b>		<b>34 810 919,88</b>	<b>22 862 072,29</b>
<b>VI. RESULTAT FINANCIER (IV-V)</b>			<b>- 8 195 221,21</b>	<b>362 751,19</b>
<b>VII. RESULTAT COURANT (III-VI)</b>			<b>78 034 519,84</b>	<b>46 277 333,41</b>

ETAT DES SOLDES DE GESTION [ESG]

Exercice du 01/01/12 au 31/12/2012

I. TABLEAU DE FORMATION DES RESULTATS (T.F.R)		EXERCICE	EXERCICE PRECEDENT
I	+ Ventes de Marchandises (en l'état)		
1	- Achats revendus de marchandises		
II	<b>= MARGES BRUTES VENTES EN L'ETAT</b>		
	<b>+ PRODUCTION DE L'EXERCICE (3+4+5)</b>	<b>877 100 867,26</b>	<b>430 198 396,81</b>
3	Ventes de biens et services produits	806 291 121,64	457 742 064,90
4	Variation stocks produits	70 809 745,62	-27 543 661,99
III	Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même		
IV	<b>= CONSOMMATIONS DE L'EXERCICE (6+7)</b>	<b>636 767 698,26</b>	<b>282 421 064,88</b>
6	Achats consommés de matières et fournitures	560 272 849,66	251 652 570,19
7	Autres charges externes	76 494 848,60	40 868 414,69
V	<b>= VALEUR AJOUTEE (I-III+III)</b>	<b>240 333 169,00</b>	<b>147 777 331,93</b>
8	+ Subventions d'exploitation		
9	- Impôts et taxes	2 193 944,55	2 214 907,32
10	- Charges de personnel	137 244 886,86	80 252 895,65
X	<b>= EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION (EBE)</b>	<b>100 894 337,59</b>	<b>65 309 528,96</b>
	<b>= OU INSUFFISANCE BRUTE D'EXPLOITATION (EBE)</b>		
11	+ Autres produits d'exploitation		14 989,00
12	- Autres charges d'exploitation	856 725,14	940 000,00
13	+ Reprises d'exploitation, transferts de charges	7 094 436,24	1 311 130,98
14	- Dotations d'exploitation	20 902 307,64	19 781 066,72
VI	<b>= RESULTAT D'EXPLOITATION (+ou-)</b>	<b>86 229 741,05</b>	<b>45 914 582,22</b>
VII	+/- RESULTAT FINANCIER	-8 195 221,21	362 751,19
VIII	+/- RESULTAT COURANT	78 034 519,84	46 277 333,41
IX	+/- RESULTAT NON COURANT (+ou-)	-109 109,76	-265 497,43
X	- Impôts sur les résultats	-14 977 250,00	-8 486 780,00
II	<b>= RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>	<b>62 948 160,08</b>	<b>37 325 555,98</b>
<b>II. CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT (C.A.F.) - AUTOFINANCEMENT</b>			
1	Résultat net de l'exercice	62 948 160,08	37 325 555,98
	+ Bénéfice +	62 948 160,08	37 325 555,98
	+ Perte -		
2	+ Dotations d'exploitation (1)	19 547 360,35	16 826 539,87
3	+ Dotations financières (1)		
4	- Dotations non courantes (1)		
5	- Reprises d'exploitation (2)		
6	- Reprises non courantes (2)		
8	+ Produits des cessions d'immobilisation	59 710,00	523 000,00
9	+ Valeurs nettes d'amortiss. des immo. cédées	115 908,00	316 315,27
I	<b>= CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT (C.A.F.)</b>	<b>82 551 718,43</b>	<b>53 945 411,12</b>
10	Distributions de bénéfices	23 031 924,00	30 041 640,00
II	<b>= AUTOFINANCEMENT</b>	<b>59 519 794,43</b>	<b>23 903 771,12</b>

TABLEAU DE FINANCEMENT

I. SYNTHÈSE DES MASSES DU BILAN

Exercice du 01/01/12 au 31/12/2012

MASSES	EXERCICE N	EXERCICE N-1	VARIATION A-B	
			EMPLOIS C	RESSOURCES D
1- Financement permanent	1 731 410 169,32	1 134 568 705,41		596 841 463,91
2- Moins actif immobilisé	1 116 274 274,65	902 849 843,65	213 424 431,00	
<b>3- FONDS DE ROULEMENT (A) FONCTIONNEL (1-2)</b>	<b>615 135 894,67</b>	<b>231 698 861,76</b>		<b>383 437 032,91</b>
4- Actif circulant	910 290 587,40	580 624 312,47	329 666 274,93	
5- Moins passif circulant	257 456 434,87	177 874 259,35		79 582 175,52
<b>6- BESOIN DE FINANCEMENT (A) GLOBAL (4-5)</b>	<b>652 834 152,53</b>	<b>402 750 053,12</b>		<b>250 084 099,41</b>
<b>7- TRESORERIE NETTE (ACTIF - PASSIF) A-B</b>	<b>-37 698 257,86</b>	<b>-171 051 191,36</b>		<b>133 352 933,50</b>

II. EMPLOIS ET RESSOURCES

MASSES	EXERCICE		EXERCICE N-1	
	EMPLOIS	RESSOURCES	EMPLOIS	RESSOURCES
<b>I- RESSOURCES STABLES DE L'EXERCICE (FLUX)</b>				
<b>AUTOFINANCEMENT (A)</b>		<b>59 519 794,43</b>		<b>23 903 771,12</b>
• Capacité d'autofinancement		82 551 718,43		53 945 411,12
• Distributions de bénéfices	23 031 924,00		30 041 640,00	
<b>CESSIONS ET REDUCTIONS D'IMMO (B)</b>		<b>194 401,03</b>		<b>25 753 111,13</b>
• Cessions d'immobilisations incorporelles				
• Cessions d'immobilisations corporelles		29 710,00		523 000,00
• Cessions d'immobilisations financières		30 000,00		
• Recupérations/créances immobilisées		134 691,03		25 230 111,13
<b>AUGMENTATION DES CAPITAUX PROPRES ET ASSIMILES (C)</b>		<b>252 000 000,00</b>		<b>252 000 000,00</b>
• Augmentation de capital, apports				
• Subvention d'investissement				
<b>AUGMENTATION DES DETTES DE FINANCEMENT (D)</b>		<b>350 000 000,00</b>		<b>350 000 000,00</b>
(Nettes de prises de remboursements)				
Provisions durables pour risques & charges (apport Fusion)				
<b>TOTAL II- RESSOURCES STABLES (A+B+C+D)</b>		<b>661 714 195,46</b>		<b>49 656 882,25</b>
<b>III- EMPLOIS STABLES DE L'EXERCICE</b>				
<b>ACQUISITIONS ET AUGMENTATIONS D'IMMOBILISATIONS (E)</b>		<b>224 329 480,25</b>		<b>95 193 100,15</b>
• Acquisitions d'immobilisations incorporelles		157 647 484,56		248 817,44
• Acquisitions d'immobilisations corporelles		50 566 091,52		194 159 109,09
• Acquisitions d'immobilisations financières		18 115 704,17		75 238 372,42
• Recupération sur créances immobilisées				
• Acquisitions d'immobilisations non valeur				
<b>REMBOURSEMENT DES CAPITAUX PROPRES (F)</b>		<b>45 054 772,17</b>		<b>29 930 464,11</b>
<b>REMBOURSEMENT DES DETTES DE FINANCEMENT (G)</b>		<b>6 892 910,13</b>		<b>937 870,00</b>
<b>EMPLOIS EN NON VALEURS (H)</b>		<b>278 277 162,55</b>		<b>126 061 434,26</b>
<b>TOTAL III- EMPLOIS STABLES (E+F+G+H)</b>		<b>250 084 099,41</b>		<b>32 805 219,04</b>
<b>III- VARIATION DE BESOIN DE FINANCEMENT GLOBAL (B.F.G)</b>		<b>250 084 099,41</b>		<b>32 805 219,04</b>
<b>IV- VARIATION DE LA TRESORERIE</b>		<b>133 352 933,50</b>		<b>-109 209 771,05</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>661 714 195,46</b>	<b>661 714 195,46</b>	<b>49 656 882,25</b>	<b>49 656 882,25</b>

A2: ETAT DE DEROGATIONS

Exercice du 01/01/12 au 31/12/2012

INDICATIONS DES DEROGATIONS	JUSTIFICATION DES DEROGATIONS	INFLUENCE DES DEROGATIONS SUR LE PATRIMOINE, LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTATS
I. Derogations aux principes comptables fondamentaux		NEANT
II. Derogations aux méthodes d'évaluation		NEANT
III. Derogations aux règles d'établissement et de présentation des états de synthèse		NEANT

A3: ETAT DES CHANGEMENTS DE METHODES

Exercice du 01/01/12 au 31/12/2012

NATURE DES CHANGEMENTS	JUSTIFICATION DU CHANGEMENT	INFLUENCE DES DEROGATIONS SUR LE PATRIMOINE, LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTATS
I. Changements affectant les méthodes d'évaluation		NEANT
II. Changements affectant les règles de présentation		NEANT

B2: TABLEAU DES IMMOBILISATIONS AUTRES QUE FINANCIERES

Exercice du 01/01/12 au 31/12/2012

NATURE	MONTANT BRUT		AUGMENTATION		DIMINUTION		MONTANT BRUT
	DEBIT EXERCICE	FIN EXERCICE	Acquisition	Production par l'entreprise pour elle-même	Virement	Cession	
<b>IMMOBILISATION EN NON-VALEURS</b>	<b>11 833 254,00</b>	<b>6 892 910,13</b>					<b>18 726 164,13</b>
*Rais prénuméraires	11 601 566,00	15 139 892,00					3 538 326,00
*Charges à répartir sur plusieurs exercices	231 688,00	3 956 918,00					3 725 230,00
*Primes de remboursement obligatoires							
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>92 886 444,21</b>	<b>157 647 484,56</b>					<b>250 534 128,77</b>
*Immobilier en recherche et développement							
*Brevets, marques, droits et valeurs similaires	853 696,64	60 163 716,51					61 017 413,15
*Fonds commercial	92 122 747,57	97 483 968,05					189 516 715,62
*Autres immobilisations incorporelles							
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>219 866 901,90</b>	<b>52 235 944,52</b>					<b>272 102 846,42</b>
*Terrains	21 542 344,70	18 927 800,00					40 470 144,70
*Constructions	69 977 766,69	15 070 636,43					85 048 403,12
*Installat. techniq. matériel et outillage	132 636 165,94	14 483 328,36					147 119 494,50
*Matériel de transport	8 783 375,98	1 572 217,90					10 203 387,88
*Mobilier, matériel bureau et ameublements	5 080 367,21	1 231 488,79					6 311 856,00
*Autres immobilisations corporelles							
*Immobilisations corporelles en cours	1 846 883,38	950 476,84					1 669 855,00

B4: TABLEAU DES TITRES DE PARTICIPATION

Exercice du 01/01/12 au 31/12/2012

RAISON SOCIALE DE LA SOCIETE EMETTRICE	SECTEUR D'ACTIVITE 1	CAPITAL SOCIAL 2	PARTICIPATION AU CAPITAL % 3	PRIX D'ACQUISITION GLOBAL 4	VALEUR COMPTABLE NETTE 5	EXTRAIT DES DERNIERS ETATS DE SYNTHÈSE DE LA SOCIÉTÉ EMETTRICE			PRODUITS INCIDENTS AU C.A.C DE L'EXERCICE 9
						DATE DE CLÔTURE 6	SITUATION NETTE 7	RESULTAT NET 8	
S. P. P. M.	S/P-POISSON	2 000 000,00	2,80%	54 250,00	54 250,00				
VCR-SODALIMU	CONSERVEUR & BOISSON	40 000 000,00	68,85%	22 835 475,32	22 835 475,32				
MINOTERIE SAFI	AGRO ALIMENTAIRE	100 000,00	0,02%	3 750,00	3 750,00				
UNIMARSP	AGRO ALIMENTAIRE	1 000 000,00	0,02%	25,00	25,00				
TOP FOOD	AGRO ALIMENTAIRE	20 000 000,00	99,49%	29 689 000,00	9 836 000,00				
INVESTIPAR	INVESTISSEMENT	100 000,00	100,00%	5 418 945,30	5 418 945,30				
UNICONSERVES	CONSERVEUR	20 000 000,00	100,00%	37 494 000,00	2 474 000,00				
VCR LOGISTICS	TRANSPORT	100 000,00	83,00%	83 000,00	83 000,00				
INTERMAGHRIE BINE	INVESTISSEMENTS	50 000,00		50 000,00	50 000,00				
D'INVESTISSEMENT									
KING GENERATION	AGRO ALIMENTAIRE	25 250 000,00	79,44%	41 270 925,00	41 270 925,00				
UNIMER DAKHA SARL	PECHE	100 000,00	100,00%	100 000,00	100 000,00				
FRATERNES SARL	PECHE	100 000,00	100,00%	445 608 766,29	445 608 766,29				
Pesca Consorcio Ltd	ARMATEUR	50 000 USD	70,00%	33 181 640,00	210 000,00				
BP		191 303,00		191 303,00	33 181 640,00				
EMCE		123 000,00		123 000,00	11 393,00				
SOCIETE AL. FALAH	AGRO ALIMENTAIRE	495 000,00		495 000,00	123 590,00				
CRESKA - MAROC		3 000 000,00	100,00%	4 400 000,00	4 400 000,00				
IRIDMER		571 000,00	100,00%	5 289 450,00	5 289 450,00				
ORAMET		11 000 000,00		1 000,00	1 000,00				
MADINA 1997		3 000 000,00		1 000,00	1 000,00				
CRESKA - MAROC 1997		3 000 000,00		1 000,00	1 000,00				
DELWIA		16 000 000,00	53,00%	16 000 000,00	16 000 000,00				
ALMAR		6 415 000 EUR	100,00%	445 608 766,29	445 608 766,29				
LMWF		1 239 238 EUR	36,07%	59 859 412,42	59 859 412,42				
<b>TOTAL</b>				<b>702 353 861,33</b>	<b>440 733 661,33</b>				

B5: TABLEAU DES PROVISIONS

Exercice du 01/01/12 au 31/12/2012

NATURE	MONTANT DEBIT EXERCICE	DOTATIONS				REPRISES		MONTANT FIN EXERCICE
		PROVISIONS FINANCIERES	NON FINANCIERES	D'EXPLOITATION	FINANCIERES	NON FINANCIERES		
1. Provisions pour dépréciation de l'actif immobilisé	61 619 500,00							61 619 500,00
2. Provisions réglementées								
3. Provisions durables pour risques et charges	408 631,80							408 631,80
<b>SOUS-TOTAL (A)</b>	<b>62 028 131,80</b>							<b>62 028 131,80</b>
4. Provisions pour dépréciation de l'actif circulant (hors trésorerie)	45 888 774,36	1 354 947,29			434 666,94			66 807 076,75
5. Autres	4 437 995,78		1 083 665,68		115 536,00	1 055 414,73		4 350 710,73
6. Provisions pour dépréciation des comptes de trésorerie	11 381 700,00							11 381 700,00
<b>SOUS-TOTAL (B)</b>								